TÒA ÁN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN ĐÔNG HẢI                                            Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    TỈNH BẠC LIÊU

Số: 63/2024/QĐST – DS                                        Đông Hải, ngày 17 tháng 09 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

 CÔNG NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƢƠNG SỰ

Căn c  v o Đi u 212 v  Đi u 213 c   Bộ luật tố t ng d n sự;

Căn c  v o  i n  ản h   giải th nh ng   9 th ng 9 năm 2024 v  việc c c đương

sự thỏ  thuận được với nh u v  việc giải qu ết to n  ộ v   n d n sự th  l  số:

322/2024/TLST – DS ng   9 th ng 9 năm 2024.

XÉT THẤY:

Các thỏ  thuận c   c c đương sự được ghi trong  i n  ản h   giải th nh v  việc
giải qu ết to n  ộ v   n l  tự ngu ện; nội dung thỏ  thuận giữ  c c đương sự không vi

phạm đi u cấm c   luật v  không tr i đạo đ c xã hội.

Đã hết thời hạn 07 ng  , kể từ ng   lập  i n  ản ho  giải th nh, không có đương

sự n o th   đổi   kiến v  sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công nhận sự thỏ  thuận c   c c đương sự:

– Ngu  n đơn:  Bà Nguyễn Thị D, sinh năm 1962

+ Đị  chỉ: Khóm 1, phường L ng Tr n, thị xã Gi  R i, tỉnh Bạc Li u

– Bị đơn:  Ông Phạm Vũ Trƣờng N, sinh năm 1973

 Bà Nguyễn Thị P, sinh năm 1965

+ Cùng đị  chỉ: Ấp 4, xã Long Đi n Đông A, hu ện Đông Hải, tỉnh Bạc Li u

2. Công nhận sự thoả thuận c   c c đương sự c  thể như s u:

+ V  thời gi n gi o dịch c c   n thống nhất l  ng   15/02/2021;

+ V  số ti n nợ h i    Ngu ễn Thị D v     Ngu ễn Thị P thống nhất l  5.400.000đ ti n

vốn v  ti n lãi ph t sinh l  1.972.260đ, tổng cộng vốn, lãi l  7.372.260đ.

+ Buộc    Ngu ễn Thị P có nghĩ  trả cho    Ngu ễn Thị D trả số ti n nợ h i vốn l

5.400.000đ v  ti n lãi ph t sinh l  1.972.260đ, tổng cộng vốn, lãi l  7.372.260đ. B

Ngu ễn Thị D   u cầu tính lãi trong gi i đoạn thi h nh  n.

+ V  hình th c trả c c   n thống nhất được ấn định trong gi i đoạn thi h nh  n.

+ V  án phí d n sự sơ thẩm dân sự có gi  ngạch    Ngu ễn Thị P phải nộp 300.000đ,

nộp tại Chi c c thi h nh  n d n sự hu ện Đông Hải.

Kể từ ng    ản  n, qu ết định có hiệu lực ph p luật (đối với trường hợp Cơ qu n

Thi h nh  n có qu  n ch  động r  qu ết định thi h nh  n) hoặc kể từ có đơn   u cầu thi

h nh  n c   người được thi h nh  n (đối với c c khoản ti n phải trả cho người được thi

h nh  n) cho đến khi thi h nh  n xong, tất cả c c khoản ti n, h ng th ng   n phải thi

h nh  n c n phải chịu ti n lãi c   số ti n c n phải thi h nh  n theo m c lãi suất qu  định

tại khoản 2 Đi u 468 c   Bộ luật d n sự năm 2015.

3. Qu ết định n   có hiệu lực ph p luật ng   s u khi được   n h nh v  không  ị

kh ng c o, kh ng nghị theo th  t c phúc thẩm.

4. Qu ết định n   được thi h nh theo qu  định tại Đi u 2 Luật thi h nh  n d n sự

thì người được thi h nh  n d n sự, người phải thi h nh  n d n sự có qu  n thõ  thuận thi

h nh  n, qu  n   u cầu thi h nh  n, tự ngu ện thi h nh  n hoặc  ị cưỡng chế thi h nh  n

theo qu  định tại c c Đi u 6, 7 v  9 Luật thi h nh  n d n sự; thời hiệu thi h nh  n được

thực hiện theo qu  định tại Đi u 30 c   Luật thi h nh  n d n sự.

 Nơi nhận:                                                   TH   PHÁN
+ TAND tỉnh Bạc Liêu;

+ VKSND tỉnh Bạc Liêu;
+ VKSND huyện Đông Hải;

+ Đương sự

+ Lưu hồ sơ.

                                   Lê Văn Thiêm